
  

1 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av.ª Governador Mario C ovas, 1.915 –Novo Centro -  Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP  

CNPJ. 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  - Caixa Postal 33 - E-Mail taquarituba@taquarituba.sp.gov.br 

 
PORTARIA CMA N.º 61, DE 22 DE MARÇO DE 2023. 

 
Constitui as Comissões de 
Avaliação de Estágio Probatório. 

 
O COORDENADOR MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE TAQUARITUBA, Estado de 

São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar n.º 
293, de 04/10/2021, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1.º Constituir as seguintes Comissões de Avaliação de Estágio Probatório, 

para um mandato de 02 (dois) anos, de conformidade com o artigo 4.º do Decreto n.º 133, de 24 
de novembro de 2008: 

 
 
I – GRUPO 01 – Operacionais, Oficiais e Motoristas. 
 
1 – Membros Titulares: 
a) Presidente: Muller Gustavo Pires do Nascimento, RG. 43.256.189-4, Eletricista. 
b) Marcos Rogério da Silva, RG. 30.712.452-6, Eletricista. 
c) Renata Frois de Oliveira, RG. 40.993.180-9, Serviços Gerais. 
 
2 – Membros Suplentes: 
a) Leonardo Matheus Castro Bueno, RG. 45.387.749-7, Serviços Gerais. 
b) Edson Donizete Arruda Silva, RG. 23.504.789-2, Mecânico. 
c) Jocimar Santiago da Silva, RG. 33.273.413-4, Operador de Máquinas Rodoviárias. 
 
 
II – GRUPO 02 – Técnico Administrativo e Fiscalização. 
 
1 – Membros Titulares: 
a) Presidente – Suzana Aparecida dos Santos, RG. 45.107.245-5, Assistente 
Contábil, designada Chefe do Departamento de Planejamento. 
b) Ewerton Cavalaro de Almeida, RG. 43.256.081-6, Fiscal. 
c) Tatiane Gabrieli Brisolla Dognani, RG. 43.256.158-4, Auxiliar Administrativo. 
 
1 – Membros Suplentes: 
a) Germano Geraldo Vaz, RG. 20.156.692, Fiscal. 
b) Alessandra Martins Miano, RG. 26.773.705-1, Auxiliar Administrativo. 
c) Eduardo Correia Alves de Alvarenga, RG. 40.993.306-5, Auxiliar Administrativo 
designado Chefe do Departamento de Transporte da Saúde. 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/6

44
54

23
10

D
C

74
08

D
B

A
92

B
50

80
29

A
03

69

http://www.taquarituba.sp.gov.br/
Usuario
Texto digitado
Publicada no Diário Oficial Taquarituba, Ed. 809-Extra, de 23/03/23 e no Mural do Paço M. em 23/03/23.



  

2 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA 

Av.ª Governador Mario C ovas, 1.915 –Novo Centro -  Tel./Fax: (014) 3762-9666    Cep 18740-000 – Taquarituba – SP  

CNPJ. 46.634.218/0001-07  Site Internet - http://www.taquarituba.sp.gov.br  - Caixa Postal 33 - E-Mail taquarituba@taquarituba.sp.gov.br 

III – GRUPO 3 – Superior e Magistério. 
 
1 – Membros Titulares: 
a) Presidente – Katiane de Fátima Fogaça Campos, RG. 43.268.910-2, Diretor de 
Escola, designada Supervisor de Ensino. 
b) Magna Aparecida Vieira Palma, RG. 30.210.090-8, Professor I, designada Diretor 
de Escola. 
c) Ana Paula de Lima Rolim, RG. 44.758.957-X, Assistente Social. 
 
2 – Membros Suplentes: 
a) Karen Cristina Perez Gabriel, RG. 29.433.790-8, Analista de Protocolo e 
Patrimônio. 
b) Célia Maria Batista, RG. 43.256.204-7, Assistente Social. 
c) Tatiana dos Santos Simões, RG. 43.256.744-6, Psicólogo. 
 
Artigo 2.º Os Presidentes das Comissões constituídas através do artigo anterior 

serão substituídos pelos primeiros membros titulares. 
 
Parágrafo único. Os membros suplentes substituirão os membros titulares de suas 

respectivas comissões. 
 
Artigo 3.º Os servidores em exercício nas Comissões de Avaliação de Estágio 

Probatório desenvolverão suas funções com prioridade absoluta sobre as atribuições normais do 
cargo e não receberão qualquer remuneração complementar por conta das atividades de 
avaliador. 

 
  Artigo 4.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Artigo 5.º Fica revogada a Portaria SMA n.º 62, de 1º de abril de 2021. 

 
P.M. de Taquarituba, em 22 de março de 2023. 

 
 
 
 

EDUARDO JOSÉ GUILHERME BRISOLA DOS SANTOS 
Coordenador Municipal de Administração 

 
Registrada e Publicada na Secretaria da P.M., data supra. 
 
 
 
              LUCÉLIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES 
                           Secretária Administrativa 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

 L
U

C
E

LI
A

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 V
IE

IR
A

 D
E

 M
O

R
A

E
S

 e
 E

D
U

A
R

D
O

 J
O

S
E

 G
U

IL
H

E
R

M
E

 B
R

IS
O

LA
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a 

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o 
lin

k:
 h

ttp
s:

//t
aq

ua
rit

ub
a.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/6

44
54

23
10

D
C

74
08

D
B

A
92

B
50

80
29

A
03

69

http://www.taquarituba.sp.gov.br/


MUNICÍPIO DE TAQUARITUBA

AVENIDA MARIO COVAS, Nº 1951 - NOVO CENTRO - CNPJ: 46.634.218/0001-07

TAQUARITUBA/SP - CEP 18.740-000

FONE: 1437629666

CÓDIGO DE ACESSO

644542310DC7408DBA92B508029A0369

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/644542310DC7408DBA92B508029A0369

https://taquarituba.flowdocs.com.br/public/assinaturas/644542310DC7408DBA92B508029A0369

		2023-03-22T15:16:44-0300
	LUCELIA APARECIDA VIEIRA DE MORAES:28961796828


		2023-03-23T12:20:25-0300
	EDUARDO JOSE GUILHERME BRISOLA DOS SANTOS




